
A/s BAO sākotnējā sabiedriskā apspriešana ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros paredzētajai 
darbībai “Atkritumu gazifikācijas iekārtas ekspluatācija “Gardenes bīstamo atkritumu 

novietnē” 

Klātienes un videokonference Zoom platformā 

 

Rīgā, 2024. gada 3. jūlijā, plkst. 17:00 

Norises vieta: Gardenes pamatskola. 

Sanāksmes vadītāja: SIA “Geo Consultants” nodaļas vadītājs Māris Bremšs 

Paredzētās darbības ierosinātāja pārstāvis: A/s BAO  prokūrists, pārdošanas direktors Normunds 

Reiniks 

Sanāksmes dalībnieki: 

Māris Bremšs, SIA “Geo Cosnultants”, nodaļas vadītājs; 
Normunds Reiniks, a/s BAO, pārdošanas direkotrs; 
Guntis Pužulis, a/s BAO, ķīmiķis; 
Ivars Pinkulis, ražotāja pārstāvis; 
Normunds Skorodins, iedzīvotājs; 
Iedzīvotāji: 
Laila Orieko; 
Jānis Baranovskis; 
Marika Drubiņa; 
Naģežda Kozlovska; 
Ēriks Kozlovskis; 
Ināra Krauze; 
Ainija Gerasimenko 
Līva Harte. 
 

Protokola sagatavotāja: Māris Bremšs 

Darba kārtība: Sākotnējā sabiedriskā apspriešana ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros 

paredzētajai darbībai ““Atkritumu gazifikācijas iekārtas ekspluatācija “Gardenes bīstamo 

atkritumu novietnē”” (turpmāk - IVN). 

Sanāksmes vadītājs M. Bremšs: atklāj sanāksmi plkst. 17.00, nosauc sanāksmes tēmu un 
iepazīstina ar plānoto darba kārtību.  

M. Bremšs prezentācijā detalizēti iepazīstina ar IVN procedūru, tostarp ar plānoto 
sākotnējās sabiedriskās apspriedes norises kārtību, tai skaitā par rakstisku priekšlikumu 
iesniegšanas laiku. Īsumā sniedz informāciju par paredzētās darbības ierosinātāju.  

Vārds informācijas sniegšanai par paredzētajā darbībā izmantojamo tehnoloģisko iekārtu 
darbības principiem un to raksturlielumiem tiek dots iekārtas ražotāja uzņēmuma pārstāvim I. 
Pinkulim. Tiek sniegta galvenā informācija par iekārtas darbības principiem, izmantojamajām 
izejvielām, raksturlielumiem, tajā skaitā termiskās jaudas un izmešu raksturojums, 
atlikumproduktiem, kas rodas gazifikācijas procesā, kā arī  esošo pieredzi analogu konkrētā 
ražotāja iekārtu ekspluatācijā un projekta realizācijā Apvienotajā karalistē.  

Prezentācijas noslēgumā M. Bremšs informē par jautājumu uzdošanas iespējām, kā arī 
aicina izteikt savu viedokli un rekomendācijas, tai skaitā rakstiski, norādot, ka priekšlikumi tiks 
apkopoti un iesniegti Vides pārraudzības valsts birojam (turpmāk - VPVB). Secīgi sākotnējās 
sabiedriskās apspriedes ietvaros saņemtos rakstiskos priekšlikumus VPVB izvērtēs gatavojot 
paredzētās darbības IVN novērtējuma programmu.  

Pēc prezentācijas dalībnieki tiek aicināti pāriet uz jautājumu/diskusiju sadaļu. 



Diskusiju daļa: 

Jautājums no zāles: Kāda ir iespēja izmantot iekārtas ekspluatācijā radušos siltumenerģiju 
Gardenes dzīvojamo ēku apkurei, un vai šāda iespēja ir paredzēta projekta realizācijā? 

M. Bremšs: Pēc sabiedriskās apspriedes apkopojam rezultātus, sniedzam VPVB, attiecīgi VPVB 
sagatavo programmu, kurā var tikt iekļauti siltumenerģijas racionālas izmantošanas aspekti, kas 
var ietekmēt projekta realizācijas sociāli ekonomiskos aspektus.  

Saņemot programmu jau būs skaidri zināmas prasības kas vērtējams IVN, piemēram trokšņi, 
smaku emisijas, biotopu pētījumi, kā arī sociāli ekonomisko aspektu novērtējums, u.c  

Detalizēts IVN ziņojuma izstrādes plāns tiks sagatavots pēc programmas saņemšanas. Darba 
ziņojuma paredzamais izstrādes termiņš 6 – 9 mēneši 

Vairāk jautājumu nav. Sanāksme tiek slēgta atgādinot par iespējām uzdot jautājumus rakstiski. 

Sanāksmes vadītājs M. Bremšs slēdz sanāksmi plkst. 17:35. 

Protokolu sagatavoja: Māris Bremšs 


